РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ №130
24 сессии 2 созыва

     пгт. Чупа                                                                                                              от  28.01.2013г.
«О   внесении   изменений  в Решение XVI  сессии I Созыва Совета Чупинского

городского   поселения   «Об  утверждении Порядка организации и  проведения

публичных слушаний на территории муниципального образования  «Чупинское

городское поселение»  от 16 ноября 2007г. №93 (в    редакции   Решения Совета
Чупинского городского поселения 2 созыва от 08.11.2010г. №41)
      Рассмотрев Протест прокурора Лоухского района от 20.12.2012г. №07-16-2012  «На Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории Чупинского городского поселения, утвержденный решением Совета Чупинского городского поселения от 16.11.2007г. №93»
Совет Чупинского городского поселения
РЕШИЛ:
   1.Протест Прокурора Лоухского района от 20.12.2012г. №07-16-2012  «На Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории Чупинского городского поселения, утвержденный решением Совета Чупинского городского поселения от 16.11.2007г. №93» (в редакции Решения Совета Чупинского городского поселения 2 созыва Совета Чупинского городского поселения  от 08.11.2010г. №41)  удовлетворить.

   2. Внести следующие изменения в Решение XVI сессии I созыва Совета Чупинского городского поселения «Об  утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Чупинское городское поселение»  от 16 ноября 2007г. №93  (в    редакции   Решения Совета Чупинского городского поселения 2 созыва от 08.11.2010г. №41):

  пункт 1.4. «Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Чупинского городского поселения» изложить в следующей редакции:
  «На публичные слушания  должны выноситься:
  «1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

   2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

   3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
  4) вопросы о преобразовании муниципального образования»
  3.  пункт 3.7  «Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Чупинского городского поселения» изложить в следующей редакции:

  «Рекомендательные решения по результатам проведения публичных слушаний принимаются большинством  голосов участников, принявших участие в публичных слушаниях, и фиксируется в протоколе».

  4. Дополнить  пункт 3  «Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Чупинского городского поселения» подпунктом 3.8. следующего содержания:
 «Рекомендательные решения, принятые в результате публичных слушаний, подлежат обязательному опубликованию (обнародованию), включая мотивированное обоснование принятых решений».
   5.С момента вступления в силу настоящего Решения, считать утратившим силу Решение 8 сессии 2 созыва Совета Чупинского городского поселения «О рассмотрении Экспертного заключения на Решение Совета Чупинского городского поселения  от 16 ноября 2007 года №93 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Чупинское городское поселение» от 08.11.2010г. №41.

             Глава Чупинского городского поселения                                   Давыдов Ю.А.